
PATVIRTINTA 

Lietuvos mokinių neformaliojo švietimo 

centro direktoriaus 

2015 m. sausio 23 d. įsakymu Nr. R1-50  

 

 

LIETUVOS MOKINIŲ OLIMPIADŲ IR KITŲ RENGINIŲ TARYBŲ NUOSTATAI 

 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Lietuvos mokinių olimpiadų ir kitų renginių (toliau Olimpiadų) tarybų (toliau Tarybų) 

nuostatai reglamentuoja Tarybų tikslus, kompetenciją, sudėties formavimą, darbo organizavimo 

tvarką. 

 

II. TARYBŲ TIKSLAI  

2. Tarybų tikslai: 

2.1. puoselėti gabių mokinių ugdymą; 

2.2. tobulinti gabių mokinių atrankos, jų tobulėjimo skatinimo pedagogines priemones ir 

būdus; 

2.3. prisidėti prie Olimpiadų organizavimo,  

2.4. teikti Olimpiadų organizavimo tobulinimo pasiūlymus. 

  

III. TARYBŲ KOMPETENCIJA IR FUNKCIJOS 

3. Tarybų kompetencija – Olimpiadų organizavimo moksliniai ir metodiniai klausimai. 

4. Tarybos Lietuvos mokinių neformaliojo centrui (toliau – Centras) teikia: 

4.1. Olimpiados organizavimo sąlygų pakeitimus; 

4.2. Olimpiados dalykinės programos rengimo grupės narių sudėtį; 

4.3. Olimpiados (miestų, rajonų etapo, šalies etapo, atrankos ir pasirengimo tarptautinei 

olimpiadai stovyklos) užduočių kūrimo ir jų vertinimo metodinių rekomendacijų rengimo grupės 

narių sudėtį;   

4.4. Olimpiados vertinimo komisijos narių sudėtį; 

4.5. Lietuvos mokinių komandos, siunčiamos dalyvauti tarptautinėje olimpiadoje, sudėtį 

(mokinius ir juos lydinčius komandos vadovus), jei tai nėra kitaip apibrėžta Olimpiados sąlygose. 

4.6. kitus pasiūlymus Olimpiados organizavimui tobulinti. 

5. Pasiūlymus Taryba teikia Centro direktoriui ar už Olimpiados organizavimą atsakingam 

Centro darbuotojui. 

6. Tarybos pasiūlymai yra rekomendacinio pobūdžio. 

7. Olimpiados organizavimo moksliniai ir metodiniai klausimai sprendžiami remiantis 

Tarybos sprendimais. 



 

IV. TARYBOS SUDĖTIS  

8. Taryba sudaroma iš 5–9 narių. 

9. Į Tarybą įtraukiami šie asmenys: 

9.1. vienas Lietuvos Respublikos Švietimo ir mokslo ministerijos (toliau Ministerija) 

Pagrindinio ir vidurinio ugdymo skyriaus atstovas (Olimpiadą kuruojantis Ministerijos 

darbuotojas); 

9.2. Centro darbuotojas, atsakingas už konkrečią Olimpiadą; 

9.3. mokytojų asociacijų, aukštųjų mokyklų, mokslo institutų, visuomeninių organizacijų, 

susijusių su konkrečia Olimpiada, atstovai; 

9.4. mokytojai metodininkai, ekspertai, aukštųjų mokyklų dėstytojai, mokslininkai, kiti 

specialistai, turintys didelę olimpiadų organizavimo ar dalyvavimo jose patirtį. 

10. Vieną instituciją Taryboje atstovauja vienas asmuo (išimtinais atvejais – 2 asmenys). 

11. Tarybos narių sudėtį įsakymu tvirtina Centro direktorius. 

12. Tarybos nariai netenka savo įgaliojimų, kai nutrūksta darbo santykiai su juos į Tarybą 

paskyrusia institucija. Tarybos narys jį pasiūliusios institucijos vadovo teikimu gali būti pakeistas 

kitu tos institucijos atstovu. 

 

V. TARYBOS DARBO ORGANIZAVIMAS 

13. Tarybos darbui vadovauja Tarybos pirmininkas, jo nesant – pirmininko pavaduotojas. 

14. Tarybos pirmininkas, pirmininko pavaduotojas ir sekretorius išrenkami pirmajame 

Tarybos narių posėdyje paprasta balsų dauguma. 

15. Tarybos susirinkimai šaukiami ne rečiau kaip kartą per metus. 

16. Tarybos sudėtis atnaujinama ne mažiau kaip kas treji metai. 

17. Tarybos posėdis yra teisėtas, jeigu jame dalyvauja ne mažiau kaip pusė visų Tarybos 

narių. 

18. Tarybos sprendimai priimami paprasta balsų dauguma. Balsams pasiskirsčius po lygiai, 

galutinį sprendimą lemia Tarybos pirmininko balsas. 

19. Tarybos posėdyje priimti sprendimai, pasiūlymai bei rekomendacijos įrašomi į 

protokolą, jį pasirašo Tarybos pirmininkas ir sekretorius. 

20. Siekiant Tarybos veiklos operatyvumo, kai kurie Tarybos sprendimai gali būti 

priimami ir elektroniniu būdu apklausus Tarybos narius. 

21. Taryba dirba visuomeniniais pagrindais, darbas joje nėra atlygintinas. 

________________________ 

 

 


